
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1067 - ANO: XIII 2Pág(s) 
  

    Página 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

- Maria Aparecida Bezerra Soares, licença prêmio de 90 (noventa) dias, 
ocupante do cargo de Professora, 20h, Nível C, Classe 4, lotada na Secretaria 
da Educação e Cultura, referente ao período aquisitivo de 24.05.2010 a 
24.05.2015, com efeitos retroativos a 20.09.2018; e 
- Rosilei Cardoso Galhati, licença prêmio de 90 (noventa) dias, ocupante do 
cargo de Professora, 20h, Nível C, Classe 5, lotada na Secretaria da Educação e 
Cultura, referente ao período aquisitivo de 01.04.2013 a 01.04.2018, com efeitos 
retroativos a 20.09.2018. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 21 de setembro de 2018. 
Neri Wanderlind  - Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 605, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018 
Concede licença paternidade ao servidor.  
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme Portaria de Designação 
nº 05/2018, de 05/01/2018, 
RESOLVE: 
I - Conceder sete dias de Licença Paternidade ao servidor Luiz Otávio Batista 
Candido, ocupante do cargo de Assistente Técnico V, lotado na Secretaria da 
Administração. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 12.09.2018. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 21 de setembro de 2018.  
Neri Wanderlind  - Secretário da Administração 

 

PORTARIA Nº 606, DE 21 DE SETEMBRO DE 2018 
Dispõe sobre a designação de servidora. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 174, § 2º, da Lei Municipal nº 810, de 26 de março de 1993, e 
tendo em vista a solicitação formulada pela Presidente da Comissão do 
Processo Administrativo Disciplinar nº 03/2018, instaurado pela Portaria nº 473, 
de 19 de julho de 2018,  
RESOLVE: 
Art. 1º Designar Karina Dias, servidora ocupante do cargo de Assistente de 
Administração, Grupo Ocupacional Técnico Operacional e Administrativo, Classe 
XI - Grau A - Nível 1 - Chefe da Divisão de Patrimônio - lotada na Secretaria da 
Administração, para, sem prejuízo de suas demais atribuições, exercer o 
encargo de Defensora Dativa do arguido Alesandro Araújo do Nascimento, no 
processo administrativo acima citado, para apresentar defesa escrita, podendo 
requerer à Comissão Processante eventuais providências relacionadas 
diretamente a esta atividade. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 21 de setembro de 2018. 
Haroldo Fernandes Duarte - Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4150/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 183/2018 
Objeto: Aquisição de material educativo, didático, consumo, permanente e 
equipamentos para o SCFV - Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos conforme deliberação nº 062/2016 - CEDCA/PR – SCFV. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 05 de Outubro de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 18 de Setembro de 2018. 
ALTAIR DA SILVA PEREIRA - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4151/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 184/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de C.B.U.Q - Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente, para manutenção da malha viária do município de Ubiratã. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
 Data de abertura: 04 de Outubro de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 18 de Setembro de 2018. 
EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS 
Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4152/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 185/2018 
Objeto: Registro de Preços para aquisição medicamentos, materiais de 
enfermagem e correlatos.  
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 08 de outubro de 2018, às 9:00 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 18 de setembro de 2018. 
Viviane Aparecida de Souza  - Pregoeira Nomeada conforme Portaria 232/2018 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4153/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 186/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as 
necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 10 de Outubro de 2018, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 18 de Setembro de 2018.  
ALTAIR DA SILVA PEREIRA - Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4154/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 187/2018 
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para controle de 
pragas e limpeza de reservatórios d’água para os prédios da Secretaria da 
Saúde.  
Tipo: Menor Preço, por item. 
 Data de abertura: 04 de Outubro de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 18 de setembro de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4155/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 188/2018 
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos e móveis destinados a 
Secretaria de Saúde, conforme Termo nº: 4128001712191536979.  
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 11 de Outubro de 2018, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 18 de Setembro de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4156/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 189/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de artigos cirúrgicos para consultórios 
odontológicos.  
Tipo: Menor Preço, por item. 
 Data de abertura: 09 de Outubro de 2018, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 19 de Setembro de 2018. 
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA 
Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4157/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 190/2018 
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à 
Secretaria de Serviços Urbanos. 
Importante: A presente licitação submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei 
Complementar 147/2014, estabelecendo exclusivamente à participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte nos itens de contratação cujo 
valor seja de até oitenta mil reais.  
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 11 de outubro de 2018, às 14:00 horas. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/


4 | OPR|Editais |Jornal O Paraná
Sexta-feira, 21 de setembro de 2018 edital@oparana.com.br

Edição 12.914



52 6ª feira  21/Set/2018  - Edição nº 10279

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 06/2018-
PMS

OBJETO: Contratação de empresa especializada sob forma de empreitada 

global, para execução de pavimentação asfáltica do bairro denominado Parque 

Residencial Nova Aliança, Fase Avenida Ceará, localizado na cidade de 

Sarandi/Paraná, incluindo o fornecimento de materiais e mão de obra, conforme 

Plano Comunitário e Lei Municipal n.º 1329/2006. Comunicamos as Empresas
proponentes do Processo Licitatório na Modalidade Concorrência Nº 06/2018-
PMS, que o mesmo fica SUSPENSO TEMPORARIAMENTE, para alterações

no Edital. Informações: Departamento de Licitação, Compras e Patrimônio –

Paço Municipal, sito à Rua José Emiliano de Gusmão, 565. Fone 44-3264-8623
e-mail: licitacao@sarandi.pr.gov.br. Site:www.sarandi.pr.gov.br.

Sarandi, 19 de setembro de 2018.

Rossana Amélia Martins
Presidente da Comissão de Licitação

 
 

99408/2018

Telêmaco Borba

Terra Rica

Toledo

Ubiratã

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA – PARANÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 05/2018 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Telêmaco 
Borba–PR, torna público que fará realizar, às 08h30min do dia 11 de outubro 
de 2018, Licitação na modalidade de Tomada de Preços, tipo Menor Preço 
Global, na sala de reuniões da Divisão de Licitação, sito à Rua Tiradentes, 500 
objetivando a CONSTRUÇÃO DO CENTRO COMUNITÁRIO DO 
BAIRRO PARQUE LIMEIRA ÁREA III. As empresas interessadas em 
participar da Tomada de Preços, deverão possuir CRC desta Prefeitura ou outros 
órgãos ou entidades da Administração Pública, emitido até o terceiro dia útil 
anterior à abertura dos envelopes. O Edital encontra-se à disposição dos 
interessados para verificação e retirada pelo site 
http://www.pmtb.pr.gov.br/compraspublicas/index.php. Os Anexos estarão 
disponíveis na Divisão de Licitação. Informações pelo fone (42) 3904-1812 ou 
e-mail licitacao@pmtb.pr.gov.br.  

Telêmaco Borba, 20 de setembro de 2018. 
Paulo Roberto Ehlert 

Vice-Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

 
99190/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA RICA 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL TOMADA DE PREÇOS 19/2018 
A prefeitura municipal de Terra Rica, com sede a Avenida Euclides da Cunha, 
1120, centro, Terra Rica- Pr, informa que: 
No Item 3.1.2 Habilitação jurídica, onde se lê D.2, leia-se C.2 
No Item 3.1.2 Habilitação jurídica, onde se lê D.1, leia-se C.1 
No item 3.1.2 Habilitação jurídica sub item c.2, onde se lê dois dias, leia-se 
cinco dias. 
Terra Rica, 20 de Setembro de 2018. 
 
 
Julio Cesar da Silva Leite  
Prefeito Municipal 
 
 

99332/2018

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 201/2018 
OBJETO: Aquisição de aparelhos/equipamentos eletros, eletrônicos, de áudio 
e vídeo visando atender a demanda da Secretaria de Comunicação. DATA DE 
ABERTURA: 04 DE OUTUBRO DE 2018, às 08h30min. VALOR 
MÁXIMO: R$ 13.998,00 (treze mil novecentos e noventa e oito reais). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 202/2018 
OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 12 (doze) meses, para aquisição de material de higiene e limpeza, 
sendo que para a o Fundo Municipal de Assistência Social serão utilizados 
recursos do MDS, conforme Plano de Ação e Portaria nº 625/2010. DATA DE 
ABERTURA: 05 DE OUTUBRO DE 2018, às 08h30min. VALOR 
MÁXIMO: R$ 303.339,64 (trezentos e três mil trezentos e trinta e nove reais e 
sessenta e quatro centavos). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 203/2018 
OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 12 (doze) meses, para a contratação de empresa para execução de 
serviços de borracharia (conserto, montagem, rodízio e troca de pneus) dos 
veículos multimarcas pertencentes a Frota Municipal de Toledo. DATA DE 
ABERTURA: 08 DE OUTUBRO DE 2018, às 08h30min. VALOR 
MÁXIMO: R$ 72.324,48 (setenta e dois mil trezentos e vinte e quatro reais e 
quarenta e oito centavos). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 204/2018 
OBJETO: Seleção de propostas visando a aquisição de 02 (dois) caminhões 
novos, equipado para coleta seletiva de resíduos recicláveis, conforme 
Convênio nº 4500046662, firmado entre a ITAIPU BINACIONAL e o 
Município de Toledo. DATA DE ABERTURA: 04 DE OUTUBRO DE 2018, 
às 14h00min. VALOR MÁXIMO: R$ 610.666,66 (seiscentos e dez mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 205/2018 
OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 12 (doze) meses, para prestação de serviços de limpeza de fossas 
sépticas, caixas de gordura, caixas de passagem, desentupimento de ralo, vaso 
sanitário ou pia e de tubulações de esgoto dos Prédios Públicos do Município 
de Toledo, sendo que para o Fundo Municipal de Assistência Social e Proteção 
à Família serão utilizados recursos do MDS conforme Plano de Ação e Portaria 
625/2010. DATA DE ABERTURA: 05 DE OUTUBRO DE 2018, às 
14h00min. VALOR MÁXIMO: R$ 342.210,00 (trezentos e quarenta e dois 
mil duzentos e dez reais). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 206/2018 
OBJETO: Seleção de propostas visando a aquisição de veículo e motocicleta 
para fins de premiação da 2º Edição da Taça Mauro Maiorki de Futebol Sete 
2018, categoria Masculino Livre e Veteranos, conforme prevê a Lei “R” nº 65 
de 07 de agosto de 2018. DATA DE ABERTURA: 04 DE OUTUBRO DE 
2018, às 15h30min. VALOR MÁXIMO: R$ 41.250,00 (quarenta e um mil 
duzentos e cinquenta reais). 

TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para a revitalização e readequação parcial 
do sistema de iluminação pública, envolvendo a execução global (material e 
mão de obra) dos serviços de iluminação pública em diversas ruas, neste 
Município de Toledo, conforme projeto básico, memorial descritivo, 
orçamento, cronograma físico financeiro e projeto anexo ao processo 
licitatório. DATA DE ABERTURA: 10 DE OUTUBRO DE 2018, às 
14h00min. VALOR MÁXIMO: R$ 71.604,39 (setenta e um mil seiscentos e 
quatro reais e trinta e nove centavos). 

- O(s) edital(is) encontra(m)-se à disposição para aquisição no site: 
www.toledo.pr.gov.br - link Licitações. Demais informações: Depto. 
Licitações e Contratos do Município de Toledo, Rua Raimundo Leonardi, 
1586, Centro, Toledo/Pr, de segunda a sexta-feira, Fone: (45) 3055-8819 Fax: 
3378-1704, e-mail: compras.documentacao@toledo.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 201/2018 
OBJETO: Aquisição de aparelhos/equipamentos eletros, eletrônicos, de áudio 
e vídeo visando atender a demanda da Secretaria de Comunicação. DATA DE 
ABERTURA: 04 DE OUTUBRO DE 2018, às 08h30min. VALOR 
MÁXIMO: R$ 13.998,00 (treze mil novecentos e noventa e oito reais). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 202/2018 
OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 12 (doze) meses, para aquisição de material de higiene e limpeza, 
sendo que para a o Fundo Municipal de Assistência Social serão utilizados 
recursos do MDS, conforme Plano de Ação e Portaria nº 625/2010. DATA DE 
ABERTURA: 05 DE OUTUBRO DE 2018, às 08h30min. VALOR 
MÁXIMO: R$ 303.339,64 (trezentos e três mil trezentos e trinta e nove reais e 
sessenta e quatro centavos). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 203/2018 
OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 12 (doze) meses, para a contratação de empresa para execução de 
serviços de borracharia (conserto, montagem, rodízio e troca de pneus) dos 
veículos multimarcas pertencentes a Frota Municipal de Toledo. DATA DE 
ABERTURA: 08 DE OUTUBRO DE 2018, às 08h30min. VALOR 
MÁXIMO: R$ 72.324,48 (setenta e dois mil trezentos e vinte e quatro reais e 
quarenta e oito centavos). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 204/2018 
OBJETO: Seleção de propostas visando a aquisição de 02 (dois) caminhões 
novos, equipado para coleta seletiva de resíduos recicláveis, conforme 
Convênio nº 4500046662, firmado entre a ITAIPU BINACIONAL e o 
Município de Toledo. DATA DE ABERTURA: 04 DE OUTUBRO DE 2018, 
às 14h00min. VALOR MÁXIMO: R$ 610.666,66 (seiscentos e dez mil 
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 205/2018 
OBJETO: Seleção de propostas visando REGISTRO DE PREÇOS, pelo 
período de 12 (doze) meses, para prestação de serviços de limpeza de fossas 
sépticas, caixas de gordura, caixas de passagem, desentupimento de ralo, vaso 
sanitário ou pia e de tubulações de esgoto dos Prédios Públicos do Município 
de Toledo, sendo que para o Fundo Municipal de Assistência Social e Proteção 
à Família serão utilizados recursos do MDS conforme Plano de Ação e Portaria 
625/2010. DATA DE ABERTURA: 05 DE OUTUBRO DE 2018, às 
14h00min. VALOR MÁXIMO: R$ 342.210,00 (trezentos e quarenta e dois 
mil duzentos e dez reais). 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 206/2018 
OBJETO: Seleção de propostas visando a aquisição de veículo e motocicleta 
para fins de premiação da 2º Edição da Taça Mauro Maiorki de Futebol Sete 
2018, categoria Masculino Livre e Veteranos, conforme prevê a Lei “R” nº 65 
de 07 de agosto de 2018. DATA DE ABERTURA: 04 DE OUTUBRO DE 
2018, às 15h30min. VALOR MÁXIMO: R$ 41.250,00 (quarenta e um mil 
duzentos e cinquenta reais). 

TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2018 
OBJETO: Contratação de empresa para a revitalização e readequação parcial 
do sistema de iluminação pública, envolvendo a execução global (material e 
mão de obra) dos serviços de iluminação pública em diversas ruas, neste 
Município de Toledo, conforme projeto básico, memorial descritivo, 
orçamento, cronograma físico financeiro e projeto anexo ao processo 
licitatório. DATA DE ABERTURA: 10 DE OUTUBRO DE 2018, às 
14h00min. VALOR MÁXIMO: R$ 71.604,39 (setenta e um mil seiscentos e 
quatro reais e trinta e nove centavos). 

- O(s) edital(is) encontra(m)-se à disposição para aquisição no site: 
www.toledo.pr.gov.br - link Licitações. Demais informações: Depto. 
Licitações e Contratos do Município de Toledo, Rua Raimundo Leonardi, 
1586, Centro, Toledo/Pr, de segunda a sexta-feira, Fone: (45) 3055-8819 Fax: 
3378-1704, e-mail: compras.documentacao@toledo.pr.gov.br

 99469/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 4153/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N° 186/2018

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios para suprir as 
necessidades da Casa Lar Clóvis Pereira Galindo. Importante: A presente licitação 
submete-se ao exigido no Art. 48, Inciso I da Lei Complementar 147/2014, 
estabelecendo exclusivamente à participação de microempresas e empresas de 
pequeno porte nos itens de contratação cujo valor seja de até oitenta mil reais. 
Tipo: Menor Preço, por item. Data de abertura: 10 de Outubro de 2018, às 9 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital poderá 
ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 18 de Setembro de 
2018. ALTAIR DA SILVA PEREIRA Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 
232/2018.

99256/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 4151/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N° 184/2018

Objeto: Registro de preços para aquisição de C.B.U.Q - Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente, para manutenção da malha viária do município de Ubiratã. 
Tipo: Menor Preço, por item. Data de abertura: 04 de Outubro de 2018, às 09 
horas. Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital 
poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 18 de Setembro 
de 2018. EDUARDO FERREIRA DOS SANTOS Pregoeiro, nomeado conforme 
Portaria 232/2018.

99254/2018

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4152/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N° 185/2018 

Objeto: Registro de Preços para aquisição medicamentos, materiais de 
enfermagem e correlatos. Tipo: Menor Preço, Por Item. Data de 
abertura: 08 de outubro de 2018, às 9:00 horas. Local de abertura: 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital poderá ser obtido 
no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã - Paraná, 18 de setembro de 
2018. Viviane Aparecida de Souza Pregoeira Nomeada conforme 
Portaria 232/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4155/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N° 188/2018 
Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos e móveis destinados 
a Secretaria de Saúde, conforme Termo nº: 4128001712191536979. 
Tipo: Menor Preço, por item. Data de abertura: 11 de Outubro de 2018, 
às 09 horas. Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni 
Bittencourt. O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 18 de Setembro de 2018. VIVIANE APARECIDA DE 
SOUZA Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018. 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 4158/2018 - PREGÃO PRESENCIAL N° 191/2018 

Objeto: Contratação de empresa para realizar serviço de coleta, 
transporte e destinação de resíduos infectantes, químicos e 
perfurocortantes originados nas Unidades Básicas de Saúde. Tipo: 
Menor Preço, por item. Data de abertura: 04 de outubro de 2018, às 10 
horas. Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratã, 
Paraná, 19 de setembro de 2018. Viviane Aparecida de Souza 
Pregoeira Nomeada conforme Portaria 232/2018. 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
807255218

Documento emitido em 21/09/2018 11:13:05.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10279 | 21/09/2018 | PÁG. 52

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.




